平成 29年 1 月 26日

各 位

上場会社名  株式会社ロイヤルホテル

代 表 者  代表取締役社長 川崎 亨

（コード番号 ９７１３ 東証第２部）

問合せ先 運 営サポー トチー ム 長 田沼 直之

（ＴＥＬ ０６－６４４８－１１２１）

リーガロイヤルグラン沖縄の運営委託契約の解約及びフランチャイズ契約交渉開始並びにそれに伴う

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の経営会議において、沖縄県那覇市で運営受託しているホテル「リーガロイヤルグラン沖

縄」の運営委託契約を解約し、フランチャイズ契約締結に向けて協議を開始することについて合意書を締結す

る決定をいたしましたのでお知らせします。

また、リーガロイヤルグラン沖縄の運営委託契約に定める中途解約に伴う違約金収入があるため、平成 29

年 3月期第 4四半期において特別利益を計上する見込みですので、併せてお知らせいたします。

記

１． 運営委託契約の解約合意について

当社は、本日、当社が運営受託しているホテル「リーガロイヤルグラン沖縄」について、同ホテル運営委託

者のグランホテルオペレーション株式会社（以下「ＧＨＯ㈱」という。）からの申し出に応じ、平成 29年 3 月

1 日付でＧＨＯ㈱のオーナーが変更されることを条件として、①運営委託契約を平成 29年 4 月 30日付で合意

解約すること、②運営委託契約の合意解約後の平成 29 年 5 月以降のフランチャイズ契約締結の協議を開始す

ることについて平成 29年 1 月 27日付でＧＨＯ㈱と合意書を締結することを決定いたしました。

この結果、ＧＨＯ㈱から支払われる運営委託契約に定める中途解約に伴う違約金を平成 29 年 3 月期第 4 四

半期において特別利益として計上する予定です。

２． 業績に与える影響について

上記のとおり、運営委託契約に定める中途解約に伴う違約金約 230百万円について、平成 29 年 3月期第 4

四半期において特別利益を計上する見込みであります。
 なお、平成 28年 11月 11 日に公表しました平成 29年 3月期通期連結業績予想につきましては、他の要因も

含めて業績予想の修正が必要と判断される場合には速やかに開示いたします。

また、中途解約に伴う違約金につきましては今後の具体的な交渉により金額が変動する可能性があります。

（参考）当期連結業績予想（平成 28年 11 月 11日公表分）及び前期連結実績

（百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

当期業績予想

（平成 29年 3月期）
41,600 2,200 1,800 2,700

前期実績

（平成 28年 3月期）
41,525 2,054 1,770 △423

以 上